meses, a partir de 30 de maio de 2023 até 30 de maio de 2024, tendo em vista o constante na Cláusula
Segunda do instrumento original do Contrato, combinada com o disposto no inciso II, art. 57, da Lei n.º
8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor total deste Termo, para o período de 12 (doze) meses, é de R$ 1.480,00 (um mil
quatrocentos e oitenta reais), sendo executado conforme a demanda do objeto

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,